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2150 2 Reichsmark 1933, F. Luther. J.352. st 70,-

2151 5 Reichsmark 1933, A. Luther. J.353. Patina, vz-st/st 190,-

2152 5 Reichsmark 1933, D. Luther. J.353. l. berieben, PP 370,-

2153 5 Reichsmark 1933, G. Luther. J.353. vz 280,-

2154 2 Reichsmark 1934, A. Garnisonskirche mit Datum. J.355. vz 30,-

2155 2 Reichsmark 1934, F. Garnisonskirche mit Datum. J.355. f.st 65,-

2156 2 Reichsmark 1934, F. Schiller. J.358. winziger Rdf., st 100,-

2157 2 Reichsmark 1934, F. Schiller. J.358. kl.Rdf., f.st 85,-

2158 2 Reichsmark 1934, F. Schiller. J.358. vz-st 90,-

2159 5 Reichsmark 1934, F. Schiller. J.359. vz-st/st 300,-

2160 5 Reichsmark 1934, F. Schiller. J.359. ss+ 160,-

NEBENGEBIETE

GEPLANTES KÖNIGREICH POLEN
2161 10 Fenigow 1917, F, Fe. Schrift berührt den Randstab. J.606b. ss 30,-

KÖNIGREICH BELGIEN
2162 10 Cent 1917, Zink. J.609. ss 25,-

REICHSKREDITKASSEN
2163 5 Reichspfennig 1940, A, Zink. J.618. f.prfr. 75,-

2164 10 Reichspfennig 1940, A, Zink. J.619. vz 45,-

GENERALGOUVERNEMENT
2165 1 Grosz 1939, Zink. J.624. f.st 20,-

DEUTSCH-OSTAFRIKA
2166 1 Pesa 1890, Cu. J.710. st 50,-

2167 1/2 Rupie 1891. J.712. vz-st 300,-

2168 1/2 Rupie 1897. J.712. vz-st 325,-
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2169 1 Rupie 1892. J.713. winz. Haarlinien, schöne Patina, PP 1.150,-

2170 1 Rupie 1892. J.713. l. berührt, PP 850,-

2171 1 Heller 1905, J, Cu. J.716. f.st 70,-
2172 1 Heller 1907, J, Cu. J.716. Vs. Stempelfehler, st 80,-

2173 1 Heller 1908, J, Cu. J.716. zaponiert, PP 550,-
2174 1 Heller 1908, J, Cu. J.716. st 70,-

2175 1 Heller 1913, J, Cu. J.716. kleinste Flecken, PP 375,-

2176 5 Heller 1908, J, Cu. J.717. ss-vz 90,-

2177 5 Heller 1908, J, Cu. J.717. kl. Rdf., ss-vz 90,-

2178 5 Heller 1909, J, Cu. J.717. fein getöntes Prachtexemplar, PP 1.350,-

2179 5  Heller  1909,  J,  Cu.  J.717;  KM  11.
Rs. kl. Stempelfehler, attraktive Patina, ss+ 85,-

2180 10 Heller 1909, J, Cu-Ni. J.719. PP 425,-

2181 10 Heller 1909, J, Cu-Ni. J.719; KM 12. Fehler im Feld, ss+ 30,-
2182 1/4 Rupie 1904, A. J.720. min. berieben, PP 550,-

2183 1/4 Rupie 1904, A. J.720. vz 100,-
2184 1/4 Rupie 1906, A. J.720.  Auflage in PP nur 118 Exemplare.

min. berührt, PP 650,-

2185 1/4 Rupie 1906, J. J.720. min. berieben, PP 700,-
2186 1/4 Rupie 1907, J. J.720. vz 200,-

2187 1/4 Rupie 1910, J. J.720. vz-st 170,-
2188 1/4 Rupie 1913, A. J.720. f.st 250,-

2189 1/4 Rupie 1913, J. J.720. PP 700,-
2190 1/4 Rupie 1914, J. J.720. hübsche Patina, st 280,-

2191 1/2 Rupie 1904, A. J.721. PP 1.400,-
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2192 1/2  Rupie  1907,  J.  J.721.
Rs. min. berieben, ansonsten ein attraktives Exemplar mit feiner P
atina, PP 1.800,-

2193 1/2 Rupie 1910, J. J.721. gereinigt, ss+ 150,-

2194 1/2 Rupie 1912, J. J.721. st 500,-

2195 1/2 Rupie 1912, J. J.721. ss 120,-

2196 1/2 Rupie 1914, J. J.721. vz-st 425,-

2197 1 Rupie 1904, A. J.722. winzige Haarlinien, PP 1.200,-

2198 1 Rupie 1905, J. J.722. PP 1.600,-

2199 1 Rupie 1906, J. J.722. PP 1.650,-

2200 1 Rupie 1906, J. J.722. st 380,-

2201 1 Rupie 1906, J. J.722. vz-st 245,-

2202 1 Rupie 1907, J. J.722. schöne Patina, f.st 380,-

2203 1 Rupie 1908, J. J.722. PP 1.950,-
Die seltenste Münze in Polierter Platte aus Deutsch-Ostafrika

2204 1 Rupie 1910, J. J.722. f.st 230,-

2205 1 Rupie 1913, A. J.722. vz 130,-

2206 1 Rupie 1914, J. J.722. dunkle, minimal unregelmäßige Patina, PP 1.650,-
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2207 1 Rupie 1914, J. J.722. st 450,-

2208 1 Rupie 1914, J. J.722. vz-st 220,-

2209 5  Heller  1916,  T,  Me.  dünner  Schrötling.  J.723.
Prägeschwäche, f.vz 40,-

2210 5 Heller 1916, T, Me. Dickabschlag. J.723. selten, ss 80,-

2211 5 Heller 1916, T, Me. dünner Schrötling. J.723. ss 35,-

2212 5 Heller 1916, T, Me. Dickabschlag. J.723. f.ss 40,-
2213 5 Heller 1916, T, Me. Dickabschlag. J.723. f.ss 40,-
2214 5 Heller 1916, T, Me. J.723. f.ss 20,-

2215 5 Heller 1916, T, Me. dünner Schrötling. J.723a. ss 75,-
2216 5 Heller 1916, T, Me. dünner Schrötling. J.723a. ss 75,-

2217 5 Heller 1916, T, Me. dünner Schrötling. J.723a. ss 75,-

2218 20  Heller  1916,  T,  Cu.  Drei  Blätter  /  Große  Krone.  J.724a.
Prägeschwäche, vz 180,-

2219 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. f.vz 150,-

2220 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. f.vz 150,-

2221 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. ss 95,-

2222 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. f.ss 50,-

2223 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. f.ss 50,-

2224 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. f.ss 50,-

2225 20 Heller 1916, T, Cu. Drei Blätter / Große Krone. J.724a. s 15,-

2226 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Große  Krone.  Mit 
vollständigem "LL". J.724b. min. Schrötlingsfehler, vz 130,-
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2227 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Große  Krone.  Mit 
vollständigem "LL". J.724b. f.vz 100,-

2228 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Große  Krone.  Mit 
vollständigem "LL". J.724b. ss-vz 90,-

2229 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Große  Krone.  Mit 
vollständigem "LL". J.724b. ss-vz 90,-

2230 20 Heller 1916, T, Me. Drei Blätter / Große Krone. J.724b. ss 25,-

2231 20 Heller 1916, T, Me. Ein Blatt / Große Krone. J.725b. ss+ 60,-

2232 20 Heller 1916, T, Me. Ein Blatt / Große Krone. J.725b. ss+ 60,-

2233 20  Heller  1916,  T,  Me.  Ein  Blatt  /  Große  Krone.  J.725b.
Prägeschwäche, ss+ 55,-

2234 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Kleine  Krone.  J.726b.
l. dezentriert, st 150,-

2235 20 Heller 1916, T, Me. Drei Blätter / Kleine Krone. J.726b. st 120,-

2236 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Kleine  Krone.  J.726b.
l. flaue Prägung, st 120,-

2237 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Kleine  Krone.  J.726b.
l. flaue Prägung, st 120,-

2238 20  Heller  1916,  T,  Me.  Drei  Blätter  /  Kleine  Krone.  J.726b.
l. fleckig, st 110,-

2239 20 Heller 1916, T, Cu. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727a. vz 75,-

2240 20 Heller 1916, T, Cu. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727a. vz 75,-
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2241 20 Heller 1916, T, Cu. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727a. vz 75,-

2242 20 Heller 1916, T, Cu. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727a. ss+ 45,-

2243 20 Heller 1916, T, Cu. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727a. ss+ 45,-

2244 20  Heller  1916,  T,  Me.  Ein  Blatt  /  Kleine  Krone.  J.727b.
Prägeschwäche, vz 50,-

2245 20 Heller 1916, T, Me. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727b. f.vz 55,-

2246 20 Heller 1916, T, Me. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727b. f.vz 55,-

2247 20 Heller 1916, T, Me. Ein Blatt / Kleine Krone. J.727b. ss+ 30,-
2248 Wertmarke zu 15 Heller o.J., Me. Einseitige Wertmarke der Prinz-

Heinrich-Plantage in Lusangasanga. Menzel 85. vz 480,-
Der  Besitzer  der  Sisalplantage  war  Prinz  Heinrich  XVII.  von  
Reuss

DEUTSCH-OSTAFRIKA
2249 Wilhelm II., 1888-1918 Messingmedaille 1904, Me. (von Oertel) 

auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Daressalam (Deutsch 
Ostafrika).  Brustbild  Wilhelms  II.  mit  Tropenhelm  links  / 
Weibliche  Gestalt  unter  Baum  neben  Schrift.  34,5 mm.

mit Trageöse, f.st 400,-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA
2250 Passmarke  o.J.,  AE.  Ovale,  einseitge  Passmarke.  Krone  über 

Karibib  Pass/Kontrollnummer  9248  überpunzt,  darunter  neue 
Nummer 450. ss 600,-
Diese Passmarken wurden in erster Linie an die einheimischen  
Soldaten der deutschen Kolonialarmee, die sogenannten Askaris,  
ausgegeben.

NEBENGEBIETE
SAARLAND

2251 10 Franken 1954, Cu. J.801. ss-vz 5,-
2252 100 Franken 1955, Cu-Ni. J.804. ss 7,-

DANZIG
2253 10 Pfennig 1920, Zink. J.D1a. f.prfr. 130,-
2254 5 Pfennige 1923, A, Cu-Ni. J.D4. vz 30,-

2255 25  Gulden  1930.  Wert  und  Neptun  mit  Dreizack  (Stilisierte 
Nachbildung des Neptuns vom Brunnen auf dem Langenmarkt) / 
Wappen  von  Danzig  mit  Schildhalter.  Gold.  J.D11.  äußerst 
selten. f.st 2.500,-
In den Jahren 1923 und 1930 prägte Danzig Goldmünzen zu 25  
Gulden.  Die  Münzen  sollten  in  erster  Linie  der  gesetzlich  
vorgeschriebenen  Deckung  für  den  Notenumlauf  dienen  und 
wurden offiziell  niemals ausgegeben - der Bestand verblieb bei  
der Deutschen Reichsbank in Berlin.
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HERZOGTUM BRAUNSCHWEIG
2256 50 Pfennig 1918, Fe. J.N4. st 45,-

WESTFALEN
2257 50 Pfennig 1921, Al. vom Stein. J.N9. st 15,-
2258 1 Mark 1921, Al. vom Stein. J.N10. st 18,-
2259 5 Mark 1921, Al. vom Stein. J.N11. f.st 18,-
2260 100 Mark 1922, Bro, vergoldet. vom Stein. J.N14. vz-st 20,-

2261 100 Mark 1922, Bro, vergoldet. vom Stein. J.N14. vz 15,-

2262 500 Mark 1922, Bro, vergoldet. vom Stein. J.N15. st 40,-

2263 50 Mark 1923, Al. Droste-Hülshoff. J.N16. st 30,-

2264 50 Millionen Mark 1923, Al. vom Stein. J.N27. st 45,-

HAMBURG
2265 1/100 Verrechnungsmarke 1923-1924, J, Al. J.N35. ss-vz 10,-
2266 1/10 Verrechnungsmarke 1923-1924, J, Al. J.N37. vz 10,-

FREISTAAT SACHSEN
2267 Serie 20 Pfg - 20 M 1920, Porzellan. Komplette Serie der sieben 

Münzen des gesuchten Jahrgangs in einem Originaletui aus der 
Zeit,  im  Innendeckel  und  Außendeckel  versehen  mit  der 
Schwertmarke. J.N53-N59. Etui leicht beschädigt, vz 700,-

NOTGELD
Abb. verkleinert

NOTGELD DER BESONDEREN ART, BIELEFELD
2268 10  Goldmark  25.11.1923  -  15.1.1924,  Samt.  Gelber  Samt, 

einseitiger schwarzer Druck. Zackenrand. Grabowski 112 b); GP 
57. I- 80,-

Abb. verkleinert

2269 4,20  Goldmark  25.11.1923  -  15.1.1924,  Samt.  Roter  Samt, 
einseitiger  schwarzer  Druck.  Glücksmännchen  /  ohne 
Rundstempel. Grabowski 107; GP 55c. I 50,-

Abb. verkleinert

2270 4,20  Goldmark  25.11.1923  -  15.1.1924,  Samt.  Gelber  Samt, 
einseitiger  schwarzer  Druck.  Rübenjunge  /  ohne  Rundstempel. 
Grabowski 108; GP 56a. I- 50,-

Abb. verkleinert

2271 1 Goldmark 1.2.1923, Seide. ohne Rundstempel. Grabowski 100 b 
); GP 53. I- 25,-
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